
ПРОТОКОЛ № 3 

засідання Вченої ради інженерно-технологічного факультету 

 від 7 жовтня 2019 року 

ПРИСУТНІ: голова вченої Ради декан ІТФ – доцент Довжик М. Я. 

члени: завідувачі кафедр професори – Тарельник В.Б., Яковлєв В.Ф., доценти – 

Саржанов О.А., Розуменко А.М., Хурсенко С.М., Семірненко Ю.І., Зубко В.М., Чепіжний А.В., 

професори Павлюченко А.М., Гецович Є.М., Лобода В.Б., заступники декана - доцент Соларьов 

О.О., доцент Герасименко В.О., ст.викладач Волошко Т.П., ст.викладач Головченко Г. С., 

відповідальна за профорієнтаційну роботу на факультеті ст.викладач Семерня О.В., майстер 

виробничого навчання Мотузний О.В., студентський декан Данилов Олександр, голова 

профбюро студентів ІТФ Чорний Руслан, секретар ст. викладач Плавинська О.В. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Про внесення змін в ОПП: заміна Державного кваліфікаційного іспиту на Дипломну роботу 

2. Про внесення змін у навчальний план ОПП:  посилення практичної складової у дисциплінах 

вибіркового блоку. 

3. Розгляд та затвердження теми, робочого плану і наукового керівника докторанта першого 

року навчання Гапонової О.П. 

1. 

СЛУХАЛИ: Декана ІТФ Довжика М.Я., який повідомив, що у зв’язку з прийняттям 

стандарту на спеціальності 208 «Агроінженерія» другого магістерського рівня, необхідно 

внести зміни в ОПП у розділі «Державна атестація», де замінити Державний кваліфікаційний 

іспит на Дипломну роботу. 

УХВАЛИЛИ: Клопотати перед Вченою радою СНАУ затвердити внесення змін в ОПП 

підготовки фахівців з точного землеробства, у розділі «Державна атестація», де замінити 

Державний кваліфікаційний іспит на Дипломну роботу. 

2. 

СЛУХАЛИ:  Гаранта ОПП Системи точного землеробства к.т.н, доцента Зубка В.М., 

який повідомив, що на численні звернення студентів є необхідність посилення практичної 

складової у дисциплінах вибіркового блоку, а саме в дисципліні «Інформаційні технології в 

точному землеробстві» увести перерозподіл видів занять з 24 годин лекційних та 36 годин 

лабораторних до 18 годин  лекційних та 42 годин лабораторних. 

УХВАЛИЛИ: Внести зміни до навчального плану ОПП Системи точного землеробства 

шляхом перерозподілу видів занять у дисципліні вибіркового блоку  «Інформаційні технології в 

точному землеробстві» з 24 годин  лекційних та 36 годин  лабораторних до 18 годин лекційних 

та 42 годин лабораторних. 

 

3. 

СЛУХАЛИ:  Заступника завідувача кафедри, к.т.н., доцента  Коноплянченка Є.В., який 

представив на розгляд тему «Науково-технічні основи формування поверхонь деталей 

технологіями альтернативними хіміко-термічній обробці, які базуються на електроіскровому 

легуванні» докторанта першого  року навчання Гапонової О.П. та призначити наукового 

керівника професора, д.т.н.  Тарельника В’ячеслава Борисовича. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити тему «Науково-технічні основи формування поверхонь 

деталей технологіями альтернативними хіміко-термічній обробці, які базуються на 

електроіскровому легуванні» і план роботи  докторанта першого року навчання Гапонової 

Оксани Петрівни, та призначити наукового керівника професора, д.т.н.  Тарельника В’ячеслава 

Борисовича. 

 

Голова Вченої Ради факультету 

к.т.н., доцент        М.Я. Довжик 

Секретар         О.В. Плавинська 


